
Partnerství, o.p.s. 

se sídlem v Brně, Údolní 33, PSČ: 602 00 

IČO:  26268817 

DIČ: CZ26268817 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Kounicova 4, 602 00 Brno, č.ú. 2027181349/0800 

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 187 

zastoupená Ing. Lubošem Kalou, ředitelem 

 

a 

 

Město Nymburk  

se sídlem v Nymburce, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 

IČO: 00239500 IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500 

bankovní spojení: ČS, a.s., č. účtu: 27 – 0504359359/0800 

zastoupené: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou 

 

 

Shora uvedení účastníci jednotlivě označovaní jako „Partnerství, o.p.s.“ a „město“, společně 

pak jako „smluvní strany“ či „partneři“, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu 

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smlouvu o partnerství a spolupráci na rozvoji a marketingu  

produktu Labská stezka  

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 

Obecně prospěšná společnost Partnerství je servisní organizací Nadace Partnerství, která je 

nejvýznamnější českou nadací v oblasti udržitelného rozvoje. Nadace podporuje projekty i 

sama realizuje programy z oblasti životního prostředí a trvale udržitelného rozvoje a je 

držitelem ochranné známky loga „Labská stezka“ včetně slovního prvku Labská stezka. 

Partnerství, o.p.s. je koordinátorem mezinárodního produktu Labská stezka za ČR. Spolupráci 

partnerů (z řad měst, krajů, hospodářských komor, destinačních agentur, podnikatelů v rámci 

certifikace Cyklisté vítáni a NNO) na české i německé straně na rozvoji produktu Labská 

stezka, její nabídky a služeb pro její uživatele iniciuje již od roku 2008. Mj. díky spolupráci 

partnerů na budování silného produktu s jednotnou mezinárodní identitou patří Labská stezka 

mezi TOP 5 evropských dálkových cyklotras.  

 

Město Nymburk leží na Labi a je tak významným turistickým cílem uživatelů Labské stezky. 

Městem prochází vyznačená mezinárodní dálková cyklotrasa - Labská stezka, která tak slouží 

i volnočasovým aktivitám obyvatel města. Město svou činností a podporou podnikatelů výrazně 

přispívá k rozvoji šetrného cestovního ruchu na Labské stezce.    

 

Tato smlouva vyjadřuje vůli obou smluvních stran vystupovat jako partneři a spolupracovat při 

rozvoji a jednotné propagaci produktu Labská stezka a služeb pro jeho uživatele.  

 

 

 



 

I. 

Předmět smlouvy 

1.  Předmětem této smlouvy je dlouhodobá spolupráce mezi oběma partnery v péči o 

infrastrukturu, informační systém a jednotnou propagaci Labské stezky a v dalších 

aktivitách spojených s cykloturistikou v regionu.  

II. 

Účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je vytvořit právní rámec pro poskytování služeb ze strany Partnerství, 

o.p.s. a definovat formu a rozsah spolupráce na rozvoji Labské stezky. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Partnerství, o.p.s. se na základě této smlouvy zavazuje: 

a) Uvádět město Nymburk jako partnera produktu Labská stezka v hlavních 

propagačních materiálech produktu Labská stezka (oficiální mezinárodní web 

produktu www.labska-stezka.cz, tištěný Cykloprůvodce Labská stezka apod.). 

b) Poskytnut certifikaci Cyklisté vítáni pro jednu vybranou veřejnou službu města při 

splnění kritérií certifikace ze strany daného zařízení.  

c) Zajistit poradenství při plnění podmínek certifikace Cyklisté vítáni pro vybranou 

městskou službu. 

d) Poskytnout městu grafickou identitu produktu Labská stezka jak pro marketingové 

účely, tak pro účely orientačního dopravního značení pro cyklisty na území města. 

e) Poskytnout městu prostor pro informování o novinkách, relevantních k produktu 

Labská stezka, na oficiálním webu produktu v sekci aktuality a v elektronickém 

newsletteru produktu (vychází 4x ročně). 

f) Poskytnout partnerovi v případě jeho zájmu 200 ks české a 50 ks německé mutace 

tištěné verze Cykloprůvodce Labská stezka pro vlastní využití při propagaci (TIC/IC 

partnera, prezentace partnera na veletrzích apod.).   

 

Město Nymburk se na základě této smlouvy zavazuje: 

a) Uvádět produkt Labská stezka včetně jeho grafické identity a odkazu na oficiální 

webové stránky produktu na souvisejících PR materiálech (tiskové zprávy, tiskoviny, 

web apod.) a akcích a využívat všechny vhodné příležitosti pro informování veřejnosti 

o produktu Labská stezka a skutečnosti, že jeho koordinátorem v ČR je Nadace 

Partnerství.  

b) Zaplatit za pozici partnera produktu Labská stezka a s ní související benefity 

(specifikované v čl. III - závazky Partnerství, o.p.s. této smlouvy) odměnu dle čl. VI. 

této smlouvy. 

IV. 

Podmínky plnění 

 

1. Partneři se zavazují vzájemně informovat o svých aktivitách a koordinovat svou činnost, 

která souvisí se společnými zájmy. 

http://www.labska-stezka.cz/


2. Partneři se zavazují vyčlenit dostatečný počet kvalifikovaných zaměstnanců na 

vzájemnou komunikaci a pověřit odpovědnou a pravomocemi vybavenou osobu 

k zajištění operativní spolupráce. 

3. Partneři se zavazují řídit se při užívání grafických symbolů a názvů druhého partnera 

příslušnými interními předpisy druhé smluvní strany. 

4. Partneři se zavazují poskytovat si navzájem pro účely spolupráce podklady pro své 

vlastní prezentační materiály. 

V. 

Autorská práva 

1. Nadace Partnerství je vlastníkem ochranné známky loga „Labská stezka“, registrované u 

Úřadu průmyslového vlastnictví. Na základě licenční smlouvy mezi Partnerství, o.p.s. a 

Nadací Partnerství přenechává Partnerství, o.p.s. po dobu trvání této smlouvy městu 

Nymburk právo k užívání ochranné známky Labská stezka v podobě, která tvoří přílohu 

č. 1 této smlouvy, na dobu trvání této smlouvy. 

2. Město Nymburk bere na vědomí, že logo „Labská stezka“ je ochrannou známkou se všemi 

právními důsledky z toho vyplývajícími. Město není oprávněno užívat ochrannou známku 

po skončení této smlouvy. Město není oprávněno použít ochrannou známku jiným 

způsobem, než určeným v této smlouvě. Město je oprávněno použít ochrannou známku 

„Labská stezka“  následujícím způsobem: 

a) V tištěných propagačních materiálech spojených s turistikou a cykloturistikou, 

popř. cyklistikou.  

b) Na svých www stránkách a to v sekcích, které se týkají turistiky, aktivní 

turistiky, cykloturistiky a partnerské spolupráce. 

c) Na poutačích a informačních tabulích souvisejících s turistikou a 

cykloturistikou. 

d) Na orientačním dopravním značení pro cyklisty. 

 

VI. 

Finanční plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že za služby dle čl. III smlouvy náleží Partnerství, o.p.s. odměna 

ve výši 10.000,- Kč ročně (vč. příslušné sazby DPH). Faktura za daný kalendářní rok bude 

vystavena vždy nejdříve k 1. 1. příslušnému kalendářního roku. Odměna  za rok 2022 je 

stanovena  ve výši 5.000,- Kč a bude fakturována do 30 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy dle čl. IX. odst. 2. 

2. Odměna bude zaplacena na základě doručení faktury se všemi náležitostmi daňového 

dokladu se 14 denní lhůtou splatnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude provedena bezhotovostně, přičemž dnem 

zaplacení se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

VII.  

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami na 

dobu neurčitou. 

 

 



VIII.  

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu mohou písemně ukončit obě smluvní strany dohodou, nebo písemnou 

výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 

2. Smluvní strany mohou kromě způsobu uvedeného v předchozím odstavci tuto smlouvu 

ukončit formou písemného odstoupení od smlouvy ve smyslu ujednání této smlouvy. 

3. Město Nymburk je oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě, že by jednání 

Partnerství, o.p.s. poškodilo nebo mohlo poškodit jeho dobré jméno. 

4. Partnerství, o.p.s. je oprávněna od této smlouvy ustoupit v případě, že by jednání města 

poškodilo nebo mohlo poškodit její dobré jméno. 

5. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu s tím, že je účinné uplynutím 10 dnů 

ode dne jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je 

odstoupení doručeno čtrnáctý den od jeho odeslání. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Zveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv se zavazuje zajistit město Nymburk do 30 

dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Uzavření této smlouvy doporučila Rada města Nymburk usnesením č. 248  ze dne 

01.06.2022 a schválilo Zastupitelstvo města Nymburk usnesením č. 48 ze  dne 22.06.2022. 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami a podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran vždy na jedné listině. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) rovnocenných vyhotoveních, z nichž po podpisu 

obdrží každá smluvní strana po jednom. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1: Logo „Labská stezka“ 

 

 

V Brně dne      V …………………….. dne  

  

Za Partnerství, o.p.s. :                Za město Nymburk… 

 

 

 

 

_____________________    ____________________ 

Ing. Luboš Kala     Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

ředitel Partnerství, o.p.s.    starosta města Nymburk  

 


		2022-07-11T10:02:49+0200
	Ing. Luboš Kala


		2022-07-12T09:09:50+0200




